
ROMÂNIA 
JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 
PREŞEDINTELE CONSILIULUI JUDEŢEAN 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Judeţean Dâmboviţa în 

şedinţă ordinară în ziua de 25.04.2017, ora 1330 

Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa 
Având în vedere: 
- prevederile art. 8 (2) lit. a), art. 9, art. 13 (1) şi art. 30 (1) şi (4) din Regulamentul 

de organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa. 
în temeiul art. 94 (1) şi (3), art. 97 (2), art. 104 (3) lit. a) şi art. 106 (1) din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată 

D I S P U N E : 

Articol unic - Se convoacă Consiliul Judeţean Dâmboviţa, la iniţiativa preşedintelui 
consiliului judeţean, în şedinţă ordinară în ziua de 25.04.2017, ora 1330, care se va desfăşura 
în „Sala Unirii" a sediului administrativ, având următoarea ordine de zi; 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea componenţei Comisiei Judeţene pentru 
Protecţia Copilului Dâmboviţa. 

Prezintă: Ivanoff Ivan Vasile - secretarul judeţului 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei şi Statului de funcţii ale 

Complexului Naţional Muzeal „Curtea Domnească" Târgovişte. 
Prezintă: Cîrstina Ovidiu - manager 
3. Proiect de hotărâre privind eliberarea unor Licenţe de traseu pentru transport 

persoane prin curse regulate speciale pe trasee de pe raza teritorială a judeţului Dâmboviţa. 
Prezintă: Cârstoiu Jean - director adjunct 
4. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public şi completarea 

Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al judeţului Dâmboviţa cu unele 
bunuri aferente imobilului situat în municipiul Târgovişte, Bd. Regele Carol I , nr. 51. 

Prezintă: Stoica Dorina - director executiv 
5. Proiect de hotărâre privind modificarea Inventarului bunurilor care aparţin 

domeniului public al judeţului Dâmboviţa. 
Prezintă: Stoica Dorina - director executiv 
6. Proiect de hotărâre privind mandatarea reprezentanţilor Adunării Generale 

a Acţionarilor pentru numirea membrilor în Consiliul de Administraţie la 
S.C. CARPATMONTANA SERV S.A. 

Prezintă: Stoica Dorina - director executiv 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 

S.C.„Lucrări Drumuri şi Poduri Dâmboviţa" S.A. pe anul 2017. 
Prezintă: Avanu Cristian - director 
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 

S.C. „CARPATMONTANA SERV" S.A. pe anul 2017. 
Prezintă: Mihai Petrică - director 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 

S.C.„Moreni Parc Industrial" S.A. pe anul 2017. 
Prezintă: Petrescu Mihai — director 



10. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
S.C.„Parc Industrial Priboiu" SA. pe anul 2017. 

Prezintă: Joiţa Ion - director 
11. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuţie al bugetului propriu al 

judeţului, la 31.12.2016. 
Prezintă: Marin Silviana Ecaterina - director executiv 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuţie al bugetului propriu al 

judeţului, la 31.03.2017. 
Prezintă: Marin Silviana Ecaterina - director executiv 
13. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului 

Judeţean Dâmboviţa nr. 400/29.12.2016 privind aprobarea taxelor şi tarifelor locale pentru 
anul fiscal 2017, care se constituie venituri la bugetul local al Consiliului Judeţean 
Dâmboviţa şi la bugetul instituţiilor subordonate. 

Prezintă: Marin Silviana Ecaterina - director executiv 
14. Proiect de hotărâre privind aprobarea contractării şi garantării unei finanţări 

rambursabile interne în valoare de maxim 57.164.318 lei, pentru reflnanţarea datoriei 
publice locale a judeţului Dâmboviţa. 

Prezintă: Marin Silviana Ecaterina - director executiv 
15. Informare privind asigurarea securităţii şi a siguranţei civice a comunităţii la 

nivelul Judeţului Dâmboviţa, în trimestrul I 2017. 
Prezintă: Costache Mioara - Preşedinte A.T.O.P. 
16. Diverse. 

PREŞEDINTE 
dr. jr. Alexandru OPREA 

Nr. 261 
Data: 19.04.2017 


